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BY MOHL BÝT VAŠÍ VSTUPENKOU
DO KLUBU MILIARDÁŘŮ

1 3 1,1 MILIARDY Kč

HRAJEME O

PÁTEK 13.

SVATÝ VALENTÝN.
O LÁSCE I ZPÍVAJÍ
CO O SVÁTKU ZAMILOVANÝCH DĚLÁ NAPŘÍKLAD LUCIE BÍLÁ? STRANA 14

Svátek slaví: Věnceslav

inzerce

Min. 10

Max. 50

Všechno zpět
Chystané změny v MHD
budou mnohem mírnější,
než se předpokládalo. Od
dubna se dotknou jen míst
u nového metra. STRANA 2

Opět zlatá!
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková je mistryní světa
na 3000 metrů. V Heeren-
veenu získala na této trati
už své třetí zlato. STRANA 23

Kolín nad Rýnem opět ožívá karnevalem
Ženy oblečené jako odkvetlé pampelišky slavily včera začátek tradičního pouličního
karnevalu v německém Kolíně nad Rýnem. Ten je místními dokonce považován za páté
roční období. Všichni Kolíňané jsou na své město velmi pyšní. Letošní masopustní veselí
začalo včera jako každý rok Karnevalem žen a skončí ve středu 18. února. AP

Bez soli
a chuti.
Na vině
je dieta
Nemocniční strava. Nemastná a neslaná,
nechutná. Kde vaří nejlépe? Deník Metro
zjišťoval kvalitu přímo mezi pacienty STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pátek 13. února 2015 02

Chystaná dubnová
revoluce nebude.
Změny se dotknou
jen míst okolo no-
vých stanic metra.

Velké úpravy tras tramvají
a autobusů v souvislosti s dub-
novýmotevřením nových sta-
nicmetra se odsouvají. Město
navrhované změny odmítlo.
Organizátor pražské dopra-
vy, společnost Ropid, je musí
přepracovat.

V souvislosti s otevřením
čtyř nových stanic metra lin-
ky A tak dojde pouze k dílčím
úpravám v tomto úseku. „Pů-
jde jen o ty nezbytně nutné,
aby byly splněny podmínky
související s financováním
stavby metra z evropských
dotací. A nedocházelo tak
k dublování dopravy v lokali-
tách kolem nových stanic,“
vysvětlil pražský radní pro do-
pravu Petr Dolínek.
K úpravě linek tramvají

a autobusů přišlo na Ropid
přes tři tisíce připomínek.
Město se s nimi podrobně se-
známilo a podle Dolínka je

řada oprávněných. „Vracím
tedy návrh Ropidu k zásadní-
mu přepracování tak, aby byl
v souladu s požadavky měst-
ských částí, a především ku
prospěchu Pražanů,“ doplnil
Dolínek. Větší změny by
podle něj měly přijít až s no-
vým šéfem Ropidu.
Radní také uvedl, že k avi-

zovanému snížení ceny roční-
ho kuponu na MHD by mělo
dojít 1. července. Musí to
však v příštím týdnu schválit
rada města. Cena kuponu by
měla v polovině roku kles-
nout ze současných 4750 na
3650 korun. PUR a iDNES.cz

Bublinová smršť v centru
Návštěvníci z Asie, kterých poslední dobou v Praze přibývá,
jsou přitahováni pouličními představeními. Skupina sleduje
na Václavském náměstí bublinovou smršť. DAVID SEDLECKÝ

Duka slaví pět let
v roli arcibiskupa
Přesně před pěti lety jme-
noval tehdejší papež Bene-
dikt XVI. pražským arci-
biskupem a českým kato-
lickým primasem biskupa
Dominika Duku. Ten se
v únoru roku 2012 stal ve
Vatikánu kardinálem. Šes-
tým v Česku od roku 1945.

Bomba prý ohrozí
gymnázium
Policie včera evakuovala
400 lidí z gymnázia v Ev-
ropské ulici. Podle ano-
nymní výhrůžky tam má
dnes vybuchnout bomba.
Pyrotechnik se psem vý-
bušninu nenašel, ale ško-
la zůstává uzavřena. ČTK

Pražská koaliční smlouva za-
tím ohrožena není. Trojkoali-
ce má ale měsíc na to, aby vy-
řešila aktuální situaci. „Je to
na nich, musí hledat řešení,“
uvedl předseda zastupitelské-
ho klubu ANOMichal Hašek.
Právě podle hnutí ANO

a dalšího koaličního partnera
ČSSD porušil náměstek pri-
mátorky Matěj Stropnický
(Trojkoalice) koaliční smlou-
vu tím, že v lednu nehlasoval
pro návrh na vypsání tendru
na svoz odpadu. Podle záku-
lisních informací se mluví
o tom, že by Stropnickýmohl
přijít o některou z kompeten-
cí. Trojkoalice za ním ale sto-
jí a jeho výměnu odmítá. ČTK

EGYPT odlet v SOBOTU 21. 2. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč

KLEOPATRA ARSI 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 30. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 10.250 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 11.450 Kč 3.500 Kč*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.600 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.680 Kč 3.500 Kč*

SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč 3.500 Kč*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 20. 2. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Zprávy krátce

inzerce

Rozsáhlé změny
v MHD se ruší

ANO. Koaliční
smlouva platí
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Kde pacientům
nejvíce „šmakuje“?

Studené, rozlité, přeslazené,
příliš jednotvárné, malé por-
ce či přímo nepoživatelné...
Proč se pacientům nemocnič-
ní kuchtíci těžko zavděčí?
„Většina pacientů v nemoc-

nici je nemocná a musí dodr-
žovat určitou dietu, proto ne-
mastná a neslaná strava větši-
ně pacientů nechutná v žád-
né nemocnici,“ vysvětluje
mluvčí Thomayerovy nemoc-
nice Martina Štanclová.
Je zřejmé, že nemocnice ne-

budou nikdy aspirovat na mi-
chelinskou hvězdu. Přesto se
nemocnice samy svých paci-
entů ptají, dotazy na stravu
jsou i pevnou součástí pravi-
delných anket hodnotících
celkovou úroveň zařízení.
Ostatně podle Lenky Černíko-
vé z Health Care Institute,
který teď v únoru spustil již

desátý ročník sledování spo-
kojenosti a bezpečnosti v čes-
kých nemocnicích, bývá stra-
va na prvním místě v oblasti
návrhů na zlepšení. Konkrét-
ně pacienti požadují větší por-
ce a větší pestrost stravy.
Kde tedy bývají s jídlemnej-

spokojenější? „Nejlépe tuto
oblast hodnotí hospitalizova-
ní pacienti Fakultní nemocni-
ce v Motole, dále pak Tho-
mayerovy nemocnice
a Ústřední vojenské nemocni-
ce v Praze,“ sdělila Lenka Čer-
níková.
Z jiného průzkumu, Kvali-

ta očima pacientů, vychází co
do kvality jídla z pražských
nemocnic nejlépe Homolka,
nejhůře Thomayerka. Podle
autora projektu Tomáše Rai-
tera ale všechny sledované
nemocnice patří k těm nad-
průměrným.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Jen málokterá z oslovených nemocnic
nabízí „běžným“ pacientům možnost
výběru. Širší nabídka jídel je určena
pacientům na nadstandardních poko-
jích. Takovou možnost nabízí napří-
klad Bulovka, v Motole je na výběr ze
dvou jídel na oběd a večeři, daleko šir-
ší výběr (za příplatek 200 korun na

den) je k mání na Královských Vino-
hradech. „V této kategorii má pacient
možnost výběru až ze sedmi druhů sní-
daní, pěti druhů obědů a čtyř večeří,“
říká mluvčí nemocnice Lukáš Matý-
sek. Pestřejší menu pro pacienty na
lepších pokojích chce zavést Ústřední
vojenská nemocnice. BEL

Deník Metro se ptal nemocnic:
Kolik jídel denně pacientům
vydáte / Jaké jsou náklady na
suroviny na celodenní stravu
pro jednoho pacienta / Jakou
máte od pacientů na stravu
odezvu?

● BULOVKA
2500 jídel (jídlo zajišťuje
společnost Aramark) / 64,42
koruny na pacienta / v anke-
tách dosahují 70procentní
spokojenosti.

● MOTOL
5100 jídel / 69 korun na paci-
enta / odezva je prý příznivá.
„Samozřejmě nelze vyhovět
všem a pořád je co zlepšovat,“
říká mluvčí Pavlína Danková.
Prosincová večeře na snímku.

● HOMOLKA
900 jídel / 68 korun na pacien-
ta / na dotaz „jak hodnotíte
kvalitu podávané stravy“ byla

loni nejčastější odpověď „vý-
borně“. „Připomínky ke stravě
řešíme s pacienty ihned,“ tvrdí
mluvčí Martina Vápeníková.

● VFN V PRAZE
3000 až 3600 jídel / 75 korun
na pacienta / v poslední anke-
tě nemocnice ohodnotilo
známkou 1 stravu 45 procent
pacientů, 44 procent dalo jed-
ničku za pestrost stravy.

● ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ
NEMOCNICE

1800 jídel / 89 až 107 korun
na pacienta / z každoročního
nemocničního dotazníku loni
vyplynulo, že „naprosto spoko-
jeno“ se stravou bylo 59
procent hospitalizovaných.
Možnost „naprosto nespoko-
jen“ zaškrtl jediný pacient.
„Ne vždy lze ovšem skloubit
představy pacientů o chuti
s dietním režimem,“ vysvětluje
mluvčí Jitka Zinke.

● THOMAYEROVA NEMOCNICE
850 jídel (jídlo zajišťuje společ-
nost Eurest) / 80 korun na
pacienta / z nemocniční anke-
ty vyplývá nadpoloviční spoko-
jenost se stravou. Podle mluv-
čí Martiny Štanclové si občas
pacienti stěžují na studené
nebo vylité jídlo, k tomu prý
dochází jeho převozem mezi
pavilony.

● KRÁLOVSKÉ VINOHRADY
700 jídel / 65 korun na pacien-
ta / většina pacientů je prý
se stravou spokojena.

inzerce

Jak vám u nás chutná?

Gurmánské zážitky ve špitále
čekat nelze, může za to dieta

Nadstandard. Někde
zajistí lepší stravování
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Stačily tři minuty
a téměř dvě stovky
budov v centrumet-
ropole šly k zemi.

Nálet Američanů na Prahu
14. února 1945 nikdo neče-
kal. O to víc byl tragický. Zasá-
hl Radlice, Vyšehrad, Zlí-
chov, Karlovo náměstí, Nus-
le, Vinohrady, Vršovice a Pan-
krác. Pod troskami a na uli-
cích zemřelo 701 lidí, dalších
1184 byl zraněno a 11 tisíc
Pražanů se během několika
vteřin ocitlo bez přístřeší.

Město mělo v té době vybu-
dovaný rozsáhlý systémproti-
leteckých krytů, ale lidé do
nich osudného dne nešli. Pra-
žané totiž zažili od listopadu,
kdy nad českým územím za-
čala spojenecká letadla přelé-
tat, nespočet leteckých popla-
chů, ze kterých nakonec nic
nebylo. Časem otupěli. RAB Nálet nezničil žádné továrny či vojensky strategické cíle. Oběťmi byli vesměs civilisté. 3x VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV

Nad Prahu zabloudilo 62 letounů B 17. Měly ničit Drážďany.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Praha v plamenech! Americký
nálet před 70 lety zabil 700 lidí
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Voňavá zastávka

Vybrané zastávkyMHD
ožívají neotřelými nápa-
dy a nástavbami.

Nad tramvajovou zastávkou na Andě-
lu se tyčí hlava ducha. Zobrazuje lam-
pičku od firmy IKEA, kterámá dětem
v noci pomoci zahnat strašidla. Po-
dobná řešení zastávek jsou využívá-
na pro reklamní kampaně stále častě-
ji. „V rámci veřejné služby občanům
můžeme použít vyspělé technologie.
Zastávka může vonět, může tam být
zaveden zvuk, internet, lze do ní
umístit LCD obrazovku nebo třeba
chladničku. Řešení je opravdu velké
množství,“ říká pro deník Metro Ka-
mila Mortimer, obchodní ředitelka
společnosti JCDecaux, která inovativ-
ní podobu zastávek připravuje.

Lidská tvořivost je bezmezná, což
už dokázala řada reklamních nápa-
dů. Například společnost Unilever
kromě 3D nástavby zpříjemnila ces-
tujícím čekání v kampani k čajům
Liptonmožností osvěžit se teplýmná-
pojem a nasát vůni přímo z dávkova-
čů umístěných v zastávce.

Společnost Wüstenrot se mohla
pyšnit při propagaci svého pojištění
dokonce ozvučením. V jednommoti-
vu šlo v 3D nástavbě o klavír doplně-
ný zvukem padajícího nástroje, ve
druhé variantě se nad zastávkou obje-
vil blesk, také doprovázený příhod-
ným zvukovým efektem. „Tato kam-
paň byla velmi úspěšná,“ přitakává
mluvčíWüstenrotu Helena Dušková.
Běžné už jsou také dotykové obra-

zovky s internetovým připojením.
Jednu takovou měla na zastávkách
společnost Pilsner Urquell při propa-
gaci piva Kingswood. Na monitoru
znázorňovaly obrázky jablek místa,
kde se toto pivo čepovalo. LCD dis-
plej i s možností přehrávat si písnič-
kyměla předloni ve své vánoční kam-
pani také společnost T-Mobile.
To, že netradiční podoby zastávek

přijímají lidé pozitivně, potvrzuje
i Mortimer: „Přece jen jsou to ojedi-
nělá řešení. V tom je jejich velká při-
daná hodnota. Veřejnost o nich hovo-
ří, fotí se u nich a šíří sociálními sítě-
mi.“ Tyto kampaně se objevují na
místech s velkou frekvencí cestují-
cích. „Vždy ale záleží na požadavku
klienta a souhlasu dopravního podni-
ku,“ dodává Mortimer. PAVEL URBAN

Zastávka na Andělu je často využívána pro 3D nástavby. METRO

Kampaň společnosti T-Mobile 2x JCDECAUX

Zastávky voní
či hrají, líbí se
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Informace z úřadů
lze získat gratis,
ale i velmi draze.

Když se před časem obecně
prospěšná společnost Acta
non verba snažila z Úřadu pro
zastupování státu ve věcech
majetkových (ÚZSVM) získat
podle zákona č. 106/1999 Sb.
informace o nákupu softwaru
a hardwaru, úřad si za ně řekl
šedesát tisíc korun.

„Tím jen upoutali naši po-
zornost a následně jsme odha-
lili Centrální registr adminis-
trativních budov (jejž ÚZSVM
spravuje, pozn. red.), podle
všeho největší tunel v ději-
nách českého IT,“ svěřil se šéf

společnosti Vojtěch Razima.
Ten následně na tento úřad
podal žalobu na neoprávně-
né obohacení. Obdobný spor
– o vrácení 15 tisíc za požado-
vané informace – vede Acta
non verba i s pražskýmmagis-
trátem.
Razima a jeho spolupracov-

níci ostatně mají bohaté zku-
šenosti s tím, jak jsou úřady
svolné a rychlé podle „stošest-
ky“ informace podávat. „Je-
den stav je, že úřad něco skrý-
vá a vysokou částkou se snaží
žadatele odradit,“ říká
k tomu Petr Soukenka z Na-
dačního fondu proti korupci.
Druhý stav pak je ten, že na
úřadě prostě panuje chaos.

Deník Metro oslovil někte-
ré organizace s dotazy, jak
rychle se daří žádosti vyřídit

a jak často za informace poža-
dují zaplatit. Rychlost a cena
se zjednodušeně odvíjejí od
toho, jak moc vyčerpávající je
tazatele uspokojit. Některé
úřady placení leckdy ani nevy-
žadují. Například policie i mi-
nisterstvo vnitra ale tvrdí, že
takové statistiky vůbec nesle-
dují. To samosprávy mívají
o něco větší přehled. „Odpově-
di jsou poskytovány přibližně
v desetidenní lhůtě. Celkový
počet zpoplatněných žádostí
je dle našeho odhadu zhruba
pět procent,“ sdělil Pavel Žára
z brněnskéhomagistrátu, kte-
rý v loňském roce obdržel sko-
ro 350 žádostí.

Podle zákona č. 106/1999 Sb.
je lhůta pro poskytnutí infor-
mací 15 dnů.

● Ze závažných důvodů ji lze
prodloužit o další 10 dní, ale
žadatel o tom musí být v běž-
né lhůtě předem vyrozuměn.

● Za pořízení jednostranné ko-

pie formátu A4 se platí 1,50
Kč, za oboustrannou kopii
2,60 Kč. Za informace dodané
na CD se platí 6, za DVD 8 Kč.

● Pokud je poskytnutí informa-
ce spojeno s „mimořádně
rozsáhlým vyhledáváním“,
každá hodina úředníka vyjde
na 251 korun.

● Pokud se náročné vyhledává-
ní vejde do hodiny, informace
je zadarmo. Neplatí se ani
tehdy, je-li součet nákladů
nižší než 100 korun.

● Tazateli jde na vrub
i poštovné.

OPEL 24 HODIN

NEZMEŠKEJTE
LEGENDÁRNÍ AKCI.

Originální střešní nosič v hodnotě až 5 000 Kč
Zimní pneumatiky při financování Opel Finance*
Vybrané originální příslušenství Opel se slevou 50 %
Opel Pojištění s 0%spoluúčastí a roční dálniční známkou

Pouze od pátku 13. 2. od 12 h do soboty 14. 2. do 12 h.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,3–11,0 l/100 km, 88–259 g/km.
*Platí u vybraných produktů Opel Finance.

SLEVY AŽ 250 000 KČ
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AUTO-STAIGER CZ a. s., autorizovaný dealer Opel
Černokostelecká 621/122, Praha 10 108 00, prodej.opel@auto-staiger.cz, tel.: +420 271 009 111 WWW.AUTO-STAIGER.CZ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Plzeň dá šanci vlastním uměl-
cům. V Kauze dne Rádia Im-
puls to šéfredaktorovi Mladé
fronty DNES Jaroslavu Pleslo-
vi slíbil plzeňský primátor
Martin Zrzavecký. Reagoval
tak na kritiku některých tvůr-
ců, že Plzeň – jako metropole
evropské kultury pro letošní
rok – dávámístním umělcům
jen malý prostor. „Měli by-
chom najít nějaké kompro-

misní řešení, tak aby oprav-
du plzeňští kulturní aktéři
byli součástí toho projektu,“
řekl Zrzavecký. Primátor na
Impulsu komentoval také
technické problémy nového
plzeňského divadla, jehož vý-
stavba přišla zhruba na jednu
miliardu korun.
Poslouchejte Kauzu dne od pon-

dělí do čtvrtka v 18 hodin na Rá-
diu Impuls. MET

Jak rychle a za kolik?

Starosta přestřelil

10
tisíc za 15 stran dokumentů
chtěla po jisté tazatelce rad-
nice Mečína na Klatovsku.
Starostu už kvůli dalším
přemrštěným sumám za
informace vyšetřuje policie.

Citát

Ministerstvo financí
nás vyzvalo k úhradě
ve výši stovek tisíc,
ale nakonec informa-
ce poskytli bezplatně.
JAKUB MICHÁLEK, PIRÁTSKÁ STRANA

Kauza dne. Plzeň
se teď bude snažit

„Kdo něco tají,
ten chce zaplatit“

inzerce
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V Česku mají 4301
hlídaček, které se
postarají i o vaše
děti. To je projekt
Hlídačky.cz.

Na web se lidé přihlásí za po-
platek v řádu stokorun a mo-
hou využít nabídky registro-
vaných hlídaček. „Nápad
jsem dostal spontánně. Uvě-
domil jsem si, že nechci, aby
moje budoucí manželka byla
zavřená prvních několik let
s dětmi doma. Zadal jsem na
českém Googlu ‚hlídání dětí‘
a našlo to jen polomrtvé
stránky vypadající jako
z 90. let,“ vypráví spoluzakla-
datel Petr Šigut, který se dal
dohromady s kamarády Davi-
dem a Vaškem.

Proč bych měl využít na-
bídky vašeho webu?
Největší výhodu vidím

v tom, že komunikuji přímo
s hlídačkou. Není tam pro-
středník, přes kterého bych
musel domlouvat, kdy hlídač-

ka hlídá, a platit mu neustále
provizi z každého hlídání.
Taky díky tomu, že je u nás
zaregistrováno hodně hlída-
ček, můžu najít takovou, kte-
rá bydlí blízko mě nebo přes-
ně splňuje mé požadavky.
V tom je to trochu podobné
jako AirBnb versus hotely.

Jaké byly začátky?
Divoké, protože jsme se

pouštěli do oblasti, se kterou
jsme neměli moc zkušeností,
jen spousty nadšení. Hodně
námpomohl akcelerační pro-
gram StartupYard, který do
nás zainvestoval peníze
a hlavněmentoring a kontak-
ty. První a hodně testovací
spuštění bylo jen pro Brno,
následně jsme Hlídačky.cz
pro celé Česko oficiálně spus-
tili v lednu před dvěma lety.

Jaký je zájem o hlídání
přes váš web nyní?
My jsme ve fázi, kdy ještě

hodně rosteme, za poslední-
ho půl roku se to asi zpětiná-
sobilo. Jsme služba postave-
ná hodně na důvěře, takže
chvíli trvá, než si to rodiče
předají. Ale v celém Česku už

máme 4301 hlídaček, třeba
v Praze 1645, v Brně 874
a v Plzni 176.

Jak se je daří hledat?
Daří se nám oslovovat stu-

dentky pedagogických fa-
kult, případně středních zdra-
votnických škol. Spousty hlí-

daček také dá vědět i svýmka-
marádkám přes Facebook.

Kdo je typická hlídačka
z vašeho webu?

Typická hlídačka má ko-
lem23 let a je to studentka vy-
soké školy. Rádi bychom více
hlídaček v babičkovském
věku, ale nejspíše nejsou na
internetu zatím tolik sběhlé.
Největší šanci na oslovení má
hlídačka, která je ověřená
přesmojeID a umí něco navíc
kromě hlídání.

Liší se ceny za hlídání
v Praze a menších měs-
tech?
Ano, průměrná cena za ho-

dinu hlídání v ČR je 88 ko-
run, v Praze asi 100 korun.
Cenu si hlídačky nastavují
samy.

Vy nabízíte nejen zpro-
středkování hlídání, ale
i uklízení. Jaký je zájem
o tuto službu?

Ne, my nejsme zprostřed-
kovatel, jsme jen provozova-
tel portálu. Do domlouvání
standardně nijak nepromlou-
váme. Ale k otázce: zhruba

pětina lidí žádá pouze úklid.
Pak jsou zde rodiče, co si služ-
bu přes úklid napřed vyzkou-
šejí, a až když jsou s hlídač-
kou spokojení, tak jí svěří
děti. Je-li rodič jakkoli nespo-
kojen, garantujeme vrácení
členství. Registrujeme pouze
devatenáct případů, většinou
z důvodu, že v jejich oblasti
je málo hlídaček.

Spojoval projekt od počát-
ku hlídání a uklízení?

Úklid jsme přidali až
časem, protože se na to lidé
často ptali. Naše hlavní cílová
skupina jsou teď rodiny s dět-
mi, a pokud mají děti, určitě
potřebují i úklid.

Plánujete novinky? Nebo
jste spokojeni a zatím roz-
víjíte?
V lednu jsme spustili

www.hlidacky.sk a teďmáme
ve vývoji mobilní aplikaci
pro iPhone. Chceme také za-
vést povinnémojeID ověřová-
ní pro hlídačky.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

V Jizerkách řádí zloději,
lákají je auta Ford
Policie prošetřuje, zda v Jizer-
ských horách a západní části Krko-
noš nepůsobí organizovaná skupi-
na zaměřená na krádeže aut, ze-
jména značky Ford. Výrazně totiž
stoupl počet odcizených vozů této
automobilky. Při jedné krádeži na
parkovišti Maliník v Bedřichově
zachytila kamera dva muže.

Staví pro seniory, ale
dluží 100 milionů
Firma, která staví domy pro senio-
ry v Jesenici u Prahy, je v potížích.
Dalším firmám a živnostníkům
dluží přes 100 milionů. Do problé-
mů se dostalo i samo město. Deve-
loper dluží za elektřinu pro veřej-
né osvětlení a byl mu kvůli tomu
odmontován elektroměr, na který
je však napojena i další část obce.
Případ už vyšetřuje policie. ČTK

Petr Šigut ARCHIV

Dorty
plné
lásky
Stačí teď zavítat do
cukráren a je zřejmé,
že na zítřejšího Va-
lentýna jsou mnohé
připraveny. Dorty či
zákusky ve tvaru srd-
ce se přímo smějí
z výloh. Třeba cukráři
z obchodního domu
Globus na valentýn-
skou výrobu spotře-
bují na tři tuny ovo-
ce, 20 tisíc litrů šle-
hačky a pět tun dor-
tových korpusů. Svá-
tek zamilovaných
řeší i pražské Lahůd-
ky 21, které jsou va-
lentýnskými dortíky
dobře zásobeny (foto
dole). GLOBUS, METRO

Zprávy krátce

inzerce

„Tisíce hlídaček, rozjelo se to“
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Jsme diskrétní a levní.
Tak zní nabídky.

Ročně si o pomoc s vypracováním di-
plomové práce napíše několik desí-
tek zájemců. „Oslovují nás studenti
ekonomických, sociálních i pedago-
gických oborů. Méně pak studenti
z práv a technických oborů,“ popisu-
je své zákazníky RichardMartanovič,
zakladatel webu, který studentům
pomáhá k titulu. Víc konkrétní ale
být nemůže. Jeho služby jsou ano-
nymní.
„Nestíháte napsat práci? Napíšeme

vám kvalitní podklady za fér cenu,“
zní reklama na jeden z webů, který
se psaním prací zabývá. „Příprava
podkladů“ je ale spíš jen formule, za
kterou se firmy schovávají. Žádný
web totiž nepojmenuje své služby pří-
mo „vypracování diplomové práce“.
Nabízel by totiž podvodné jednání.
„Pokud by to bylo nelegální, nebyli
bychom na trhu již téměř čtyři
roky,“ hájí se však Martanovič.
A cena? Firem je v Česku několik.

Cenymají často podobné. Diplomová
práce tak studenty vyjde od dvou set
do tří set padesáti korun za stránku.
Každá závěrečná práce má ve svém

úvodu čestné prohlášení. „Tuto práci

jsem vypracoval samostatně,“ píše se
v každé diplomce a bakalářce. Občas
ale student svým vlastnoručním pod-
pisem zalže. „Odhalit nebo přesněji
pojmout podezření, že práci nena-
psal sám student, je možné pouze na
základě průběžné práce se studen-
tem, kdy je možné poznat, že stu-
dent svoji práci nezná. Nicméně jas-
ný důkaz toho, že si práci dal zpraco-
vat od nějaké firmy, se většinou hle-
dá těžko,“ komentuje praktiky stu-
dentů Julie Daňková, mluvčí pražské
Vysoké školy ekonomické.

Jak se daří protikorupční poli-
cii odhalovat závažné kauzy?
To může prozradit celková
zpráva, kterou včera policie
vydala za minulý rok.

Loni obvinila 379 lidí, což
je o 14 méně než v roce 2013.
Mezi největší kauzy patří pří-
pad kolem nákupu obrně-
ných vozidel Pandur, v níž fi-
guruje dřívější poradce expre-

miéra Mirka Topolánka, Ma-
rek Dalík, nebo kauza inves-
tiční společnosti Key Invest-
ments.
Celkem loni detektivové

navrhli obžalovat 235 lidí,
předloni to bylo o 18 víc. Ač-
koli policie zabavila peníze
a majetek v hodnotě o necelé
dvě miliardy méně, není to
špatný výsledek. Šéf protiko-

rupční policie Jaroslav Vild
včera řekl, že rok 2013 bylmi-
mořádný – vyšetřovali kauzu,
při které zabavili 2,6 miliar-
dy. „To je případ, který při-
chází jednou za období,“ uve-
dl pro ČTK Vild.
Protikorupční policie se

také věnuje hospodářské kri-
minalitě, kauzám politiků či
praní špinavých peněz. MAP

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Diplomka už
za pár tisíc● ubytování na 8 dnů / 7 nocí ve dvoulůžkovém pokoji; koupelna, TV, sejf, lednička,

balkon; s polopenzí
● pobyt začíná v neděli večeří, od pondělí do soboty jsou poskytnuty procedury, pobyt
končí v neděli snídaní.

● 7× polopenze
● 16 luxusních wellness, léčebných a zkrášlovacích procedur:
• 1 × ajurvédská masáž
• 1 × masáž horkými kameny částečná
• 1 × akupresurní masáž zad
• 1 × lymfatická masáž částečná
• 2 × zkrášlovací ošetření obličeje galvanickou žehličkou nebo vibrační deska
• 3 × rašelinový zábal
• 1 × rašelinová koupel nebo hydromasážní vana
• 3 × parafínový zábal
• 1 × minerální perličková koupel
• 2 × solná jeskyně

Využíváme františkolázeňské přírodní minerální zdroje:
rašelinu k zábalům a koupelím, zřídelní plyn k minerální uhličitým koupelím a plynovým
injekcím,minerální pramen Štěpánka pro vanové procedury. Zkrášlovací procedura
galvanickou žehličkou je unikátní ošetření pleti – vyčištění a omlazení pokožky díky metodě
vpravení „zažehlení“ účinných látek do kůže. Solná jeskyně je nyní nově přímo v hotelu.
Hodnota procedur dle ceníku 7.218 Kč Hodnota ubytování a stravování s polopenzí 6.930 Kč

Cena celkem před slevou 14.148,-Kč
CENaPO SLEVĚ Za 1 OSOBU ve dvoulůžkovém pokoji

01.03.-19.04. – 6.990,-Kč sleva 51%
19.04.-04.05. – 7.490,-Kč sleva 47%
04.05.-31.08. – 8.990,-Kč sleva 37%

Zdarma • volný vstup v odpoledních a večerních hodinách do bazénu s protiproudem
• WiFi v zimní zahradě • zapůjčení holí na Nordic Walking

možno si připlatit
• 250 Kč/noc za jednolůžkový pokoj
• 150 Kč/os/den za obědy: výběr ze 2 tříchodových menu, salátový bufet, ovoce, desert
• 50 Kč/os/den za župan
• 250 Kč/os/noc/ za dvoulůžkový pokoj LUX 31-33m², 2 místnosti
LÁZEŇSKÉ SANATORIUM DR. PETÁK, Lesní 111/13, 35101 Františkovy Lázně

hotelpetak@email.cz tel: 354 508 100

LUXUSWELLNESS s 51% slevou
ve Františkových Lázní
- Od 01. 03. – 19. 04. 2015

inzerce

VS

NEDĚLE 15. 2. 2015 OD 15.00
TIPSPORTARENAPRAHA

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz a Zákaznickém centru Tipsport areny.

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WWW.HCSPARTA.CZ

BOHATÝDOPROVODNÝPROGRAMPRODĚTI
12.00–13.30BRUSLENÍ NA LEDOVÉPLOŠE–SMOŽNOSTÍ VYZKOUŠETSI HOKEJOVÝTRÉNINK

PROPRVNÍCH200PŘÍCHOZÍCHCUKROVÁVATA ZDARMA

Ceny jsou různé

Za vypracování odborné práce se
platí záloha předem. Některé firmy
však nabízejí i splátkový kalendář.

● Seminární práce vyjde na 160 až
230 korun za jednu normostranu.

● Stránka bakalářské práce stojí
200 až 290 korun.

● Za diplomovou práci zaplatíte už
o něco víc. Ceny se pohybují od
200 do 350 korun za jednu stranu.

Policie je úspěšná

Za poklesem počtu obvině-
ných i obžalovaných je zejmé-
na to, že detektivové složité
hospodářské případy vyšetřu-
jí déle než rok.

● „Není to tím, že by bylo
méně zločinců, že by méně
páchali trestnou činnost
nebo jsme jich méně odhalo-
vali. Dá se očekávat, že
v příštím roce budou tyto
výsledky zase úplně jiné,“
zdůraznil Vild.

Peníze zločinců

3,5
Tolik miliard korun činila hod-
nota majetku a peněz, které
policie zabavila loni. V roce
2013 to bylo ještě o necelé
dvě miliardy více.

Protikorupční policie. Zabavila peníze i majetek
za miliardy, přes tři sta lidí bylo loni obviněno



VÝHODNÝ
POUKAZ*

Cappuccino

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

25,-
43,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Cappuccino

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

25,-
43,-

*Poukaz platí od 13.02. do 22.02.2015 u XXXLutz Praha. Poukaz platí pro 1 osobu, odevzdejte jej prosím obsluze před objednáním. ©XXXLutz Marken GmbH.

» TEPLÁ JÍDLA PO CELÝ DEN

» RYCHLÁ OBSLUHA

» DOSTATEK PARKOVACÍCH MÍST

» PONDĚLÍ AŽ PÁTEK -
POLEDNÍ MENU ZA 99 KČ

» NEPŘETRŽITĚ AKČNÍ CENY
HLAVNÍCH JÍDEL A DEZERTŮ

POUKAZŮ
18 NOVÝCH

PLATÍ OD 13.02. DO 22.02.2015.

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Palačinky plněné
zmrzlinou

59,-
89,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Palačinky plněné
zmrzlinou

59,-
89,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

XXXL Vídeňský řízek
300 g, hranolky

79,-
129,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

XXXL Vídeňský řízek
300 g, hranolky

79,-
129,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015. Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Karibská nudlová
pánev s kuřecímmasem
na tagliatelle

Karibská nudlová
pánev s kuřecímmasem
na tagliatelle

119,-
169,-

119,-
169,-

Jablečný závin
se zmrzlinou a šlehačkou

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

49,-
89,-

Jablečný závin
se zmrzlinou a šlehačkou

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

49,-
89,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Špecle se sýrem a cibulkou

79,-
99,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Špecle se sýrem a cibulkou

79,-
99,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Krůtí steak na pepřové
omáčce, zeleninová rýže

89,-
145,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Krůtí steak na pepřové
omáčce, zeleninová rýže

89,-
145,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Krůtí steak na pepřové
omáčce, zeleninová rýže

89,-
145,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Medailonky
z vepřové panenky,
krokety, brokolice

145,-
229,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Medailonky
z vepřové panenky,
krokety, brokolice

145,-
229,-

VÝHODNÝ
POUKAZ*

Platí od 13.02. do 22.02.2015.

Medailonky
z vepřové panenky,
krokety, brokolice

145,-
229,-

XXXLUTZ PRAHA, NÁROŽNÍ 1390/4, 15800 PRAHA 5, STODŮLKY, TEL.: 00420/230 200 280, RESTOPR@XXXLUTZ.CZ
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Klid zbraní by měl
nastat o půlnoci ze
soboty na neděli.
Obě strany tak
mohou válčit ještě
dva dny.

Je to záchvěv naděje, ale za-
tím nic víc. Po slovech nyní
musí následovat činy. Tak
vesměs hovoří všichni vrchol-
ní představitelé EU v čele
s Angelou Merkelovou a Fran-
çoisem Hollandem o výsled-
ku jednání v Minsku. Klíčo-
vým mužem je Vladimir Pu-
tin, bude tedy záležet přede-
vším na něm, zda konflikt na
Donbasu utichne jen dočas-
ně, na oko, nebo trvale. Ně-
mecká kancléřka je opatrná,
několikrát již naznačila, že
ne všem slibům se dá věřit.
Příměří mezi Ukrajinou

a separatisty by mělo začít

platit ze soboty na neděli,
Ukrajina se federalizovat ne-
bude a Doněcká a Luhanská
oblast byměly získat větší au-
tonomii. Z Donbasu by se
měla stáhnout cizí vojska
a především těžká armádní
technika (do 14 dnů). Mezi
oběma stranami se vytvoří
bezpečnostní zóna. Kontrolu
nad rusko-ukrajinskými hra-
nicemi by měla získat zpět

Ukrajina. Pokud tomu tak
bude doopravdy, dá se pova-
žovat tento bod smlouvy za
ukrajinské vítězství. Dohodu
podepsali nakonec i separatis-
té, kteří v Minsku byli také.
Vedle jasných bodů však vy-

vstává řada otazníků. První
se týká budoucnosti Ukrajiny
a její integrace do západních
struktur, tedy EU a přede-
vším NATO, což Rusko dlou-
hodobě odmítá.
Zadruhé jde o hranici mezi

Ukrajinou a separatistickými
republikami. Ta by měla být
vytvořena podle linie bojů
k sobotní půlnoci. Do té doby
tak obě strany mohou tvrdě
bojovat o každý cíp země.
Podle ukrajinské armády

přejely v době summitu
v Minsku z Ruska do Luhan-
sku desítky ruských tanků
a raketometů. Separatisté se
snaží ovládnout především
strategické město Debalceve
mezi Luhanskem a Doněc-
kem. ONDŘEJ NEKOLA

Se zpožděním i o hrozbě terorismu
S tříhodinovým zpožděním začal včera v Bruselu jednodenní summit EU.
Hlavním bodem programu se po jednání v Minsku stal nejnovější vývoj
ukrajinské krize a vztahů s Ruskem. Premiéři a prezidenti členských zemí
unie (na snímku dánská premiérka Helle Thorning-Schmidtová) se bavili
i o evropské reakci na teroristické hrozby a hospodářské problematice.
Na programu byly i nejnovější snahy Řecka řešit hluboké zadlužení. AP

Unavený Porošenko AP

Cestovatelka

Vyjednávání pří-
měří na východě
Ukrajiny stálo
německou kanc-
léřku poměrně
dost sil.

● Od minulého čtvrtka, kdy na-
vštívila ukrajinského prezi-
denta v Kyjevě a o den poz-
ději Vladimira Putina
v Moskvě, nacestovala Ange-
la Merkelová vzdušnou
čarou přes 20 tisíc km.

● Minulý víkend se účastnila
bezpečnostní konference
v Mnichově, v neděli a pon-
dělí vyjednávala ve Washing-
tonu a včera dopoledne za-
mířila z Minsku do Bruselu.

každý pátek od 18.00

Vetřelci
dávnověku
nová série
speciál na prima-zoom.cz

záhady
a konspirace

Zprávy krátce

Žena atentátníka
je na území IS
Radikálové z Islámského
státu vydali ve svém ča-
sopise rozhovor s Fran-
couzkou Hayat Boumed-
dieneovou, vdovou po
jednom z atentátníků,
kteří zabili v lednu v Pa-
říži 17 lidí. Je to první dů-
kaz toho, že žena je na
území ovládaném Islám-
ským státem. Francie po
šestadvacetileté ženě, jíž
se ještě před atentáty po-
dařilo dostat se přes Tu-
recko do Sýrie, vyhlásila
pátrání.

Do války nejdu!
Slováci letos začali hro-
madně posílat úřadům
prohlášení, že v případě
války nechtějí bojovat.
Podle listu Pravda mož-
nost vyhnout se zapoje-
ní do bojů se zbraní v pří-
padě válečného konflik-
tu využilo v pětimiliono-
vé zemi více než 12 tisíc
mužů. V předchozích
letech tak učinilo pouze
několik desítek sloven-
ských obyvatel. ČTK

inzerce

Dnes a zítra se ještě
může válčit naplno
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Jeden z posledních
malých smartphonů

4“ smartphone s IPS displejem (800 × 480)
Pohodlné ovládání i jednou rukou
Čtyřjádrový procesor, paměť 8 GB + možnost microSD
Podpora dvou SIM karet naráz
Google Android 4.4 KitKat

GSmart Roma R2 Plus

Philips GC4522/00 Azur
Sonicare HX6511/02 EasyClean

Whirlpool AWO/C 6304Electrolux EC 5231 AOW

Lumia 730

Čt ovČt ovČt ov

+
+
+
+
+

Usnadněte si
žehlení

Výkonná žehlička lehké konstrukce
Důmyslný systém páry pro snadnější žehlení
Minimání údržba díky funkci automatického odvápnění
Dokonale kluzná žehlicí plocha T-ionicGlide
Výstup páry až 50 g/min, parní ráz 210 g/min

+
+
+
+
+

Stále nedostatek místa
v mrazáku?

Vyřešte to jednou provždy s pultovou mrazničkou
Velký objem 495 l, nízká hlučnost
Funkce Low Frost snižuje námrazu až o 80 %
Úsporná energetická třída A+
4 drátěné koše v balení

Vyře ov vo
Ve
Fu ow Fros

Vyře ov vo

+
+
+
+
+

Ohromí vás
nejen
displejem

4,7“ smartphone s brilantním OLED displejem
Detailní rozlišení 1 280 × 720, krásné barvy
Kvalitní fotoaparát 6,7 Mpx s LED bleskem
Čtyřjádrový procesor, možnost dvou SIM naráz
Vyladěný operační systém Windows Phone 8.1

+
+
+
+
+

Až 2× účinnější
odstranění plaku *

Jeden z nejprodávanějších elektrických kartáčků
Patentovaná sonická technologie
Šetrný k dásním i zubní sklovině
Časovač 2 minuty, odpočítávání po čtvrtinách
V balení cestovní nabíječka a výměnná hlavice

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

1 999,-

1 649,-

12 990,-

9 283,-

2 992,-

2 790,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 2. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-28 %

+
+
+
+
+

Ušetřete
dvakrát

Pračka nejvyšší energetické třídy za super cenu
Ušetří za provoz i pořizovací náklady
Automatická detekce množství prádla
Funkce Clean+ pro účinnější praní i bez vysokých teplot
Odložený start, velký LED displej objednací kód: FAP1001k1

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

objednací kódy:

RN711d1a RN711d1b

RN711d1d RN711d1cobjednací kódy: RG511i4d RG511i4b

Fu ýc
FA

6 990,-
objednací kód: FAC2102a

objednací kód: EAD2059h objednací kód: EAZ6052a

1 699,-

1 599,-

Usnadněte si

Dů
ba ky

Doko

Doprava
ZDARMA Doprava

ZDARMA

Hodnocení zákazníků:

4,4,

6 499,-

y:

6 290,-

Je

* V porovnání s manuálním zubním kartáčkem.
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Láska je jejich
denní chleba, a to
nejen v písničkách.

DeníkMetro oslovil zpěvačky
i zpěváky, kteří mají ve svém
repertoáru nejeden love-
song, a zeptal se jich, jak sla-
ví svátek zamilovaných oni.

DAVID DEYL
Svátek svaté-
ho Valentýna
slavím větši-
nou v roman-
tickém pro-
středí s oprav-
du dobrým
jídlem, pitím
a samozřej-

mě nesmí chybět ani kytice
růží.

DEBBI
Letos budu na
sv. Valentýna
se svým příte-
lem, ale i se
svou rodinou
na horách
v Rakousku.
Tak to vidím
nanějakou za-

milovanou party přímo na
svahu. Těším se, protože
jsem na Valentýna na cestách
nikdy nebyla.

LUCIE BÍLÁ
Já lásku ráda
slavím na je-
višti, proto
budu večer
na Valentýna
na společném
k o n c e r t ě
s Františkem
Nedvědem.

TEREZA KERNDLOVÁ
Na svatého Valentýna větši-
nou každý rok vystupuji a le-

tos to nebude
jinak. Není to
tedy úplně
klasické proži-
tí dne všech
z a m i l o v a -
ných, ale vý-
hodou je, že
s mým mu-

žem spolupracujeme a bude-
me tak na svatého Valentýna
jako vždy spolu. Protože
mám tento svátek ale oprav-
du ráda, zajdeme si pak třeba
druhý den na skutečně
dobrou večeři. To je taková
naše malá oslava. Že se milu-
jeme, si ale říkáme každý
den, takže na druhou stranu
nemohu říct, že bych na svá-
tek zamilovaných netrpělivě
čekala celý rok.

EWA FARNA
Valentýna vní-
mám spíš
jako americ-
ký svátek, kte-
rý je v Česku
poměrněmla-
dý. Já osobně
nejsem zvyk-
lá ho slavit.

Kytička mě potěší, ale to
i mimo tento den. Je fajn, že
se oslavuje láska, ale když už,
tak preferuji 1. máj nebo
prostě každý den.

PETR KOLÁŘ
Americký svá-
tek všech za-
milovaných
je pro mě ta-
ková trošku
nafouknutá
bublina, kte-
rá se v posled-
ních letech

rozšířila i k nám do České re-
publiky. Jsem z generace, kte-
rá za svátek lásky považuje
spíš První máj. Každopádně
láska by se podleměměla roz-
dávat po celý rok, kdykoli se
vám chce, a ne jen na svátek
zamilovaných. MAREK HÝŘ

Spisovatel Michal Viewegh
(52) je zpět. Po úspěšném zá-
pase se smrtí se může těšit na
Vybíjenou, což je desátý film
natočený podle jeho knihy.
„Občas sám pro sebe při-

pouštím, že v tom možná
mohl být nějaký mně nezná-
mý smysl… Že mi možná
Osud už dlouho sděloval, že
žiju špatně – povrchně, so-
becky, hédonisticky – a že já
jsem ty jeho signály ignoro-
val...“ říká dnes spisovatel.
Zpověď Michala Viewegha

přináší páteční vydání týdení-
ku TÉMA. MET

inzerce

Viewegh.
Poučil seJak oslaví Valentýna?

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz
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Uplynulo 120 let
od patentování ki-
nematografu.

Když si francouzští bratři Au-
gust a Louis Lumierovi dali
13. února 1895 patentovat ki-
nematograf, sami netušili, co
světu přinesli. Vynález jim
měl jen usnadnit práci v po
otci zděděné továrně.
S pokusy o zachycení pohy-

bu už bratři koketovali při
studiích a věděli, že lidský
mozek je schopen zazname-
nat sled jednotlivých obrazů
jako nepřetržitý pohyb již
tehdy, když se k němu dosta-
ne nejméně deset obrázků za
sekundu.
První široké veřejnosti pří-

stupné kinematografické
představení se uskutečnilo
na sklonku roku, 28. prosin-
ce v Grand Café na pařížském
bulváru Kapucínů.
Bratři divákůmpromítli de-

set filmů, asi nejznámější byl
Příjezd vlaku do stanice, při
kterém sledující vyděšeně

uskakovali před hrozivě se
blížícím vlakem. Celkově ale
publikumpřijalo desetiminu-
tové představení nadšeně. Ší-
řili novinku o „zázraku“, je-
hož byli svědky.
Po světové výstavě v Paříži

v roce 1900 se bratři věnovali
už jen výrobě, natáčení ne-
chali jiným a tvrdili: „Něja-
kou dobu bude film atraktiv-
ní jako technická zajímavost,
ale jinak nemá žádné obchod-
ní využití.“ Čas ukázal, že
bratři Lumierovi vůbec neod-
hadli, jak podstatný bude je-
jich objev. IVETA BENÁKOVÁ

Vyznat lásku? Nejlépe na par-
níku uprostředmoře nebo na
motorce.
U příležitosti zítřejšího

svátku zamilovaných uspořá-
dal výrobce čokolády Milka
anketu mezi 25 tisíci lidmi
v Česku a na Slovensku.
V otázce mapující předsta-

vy romantického vyznání nej-
více lidí (42 %) preferovalo vy-
znání spojené s dobrodruž-
stvím, plavbou na zaoceán-
ské lodi a verši od Shakespea-
ra. Druhémísto (37 %) zaujala

představa „mašina, my dva
a západ slunce“.
Pamatujete si svou první

pusu? Tak zněla další z otá-
zek. Významný okamžik své-
ho života nikdy nezapomene
71 %, proti nimž stojí 22 %
těch, kteří si ji prostě nepa-
matují. A jen pár procent zú-
častněných zastává odpověď,
že „takové hlouposti si jedno-
duše nepamatují“. A jaké vy-
znání lásky se hodí k vám?
Otestujte semawww.reknito-
posvem.cz/test. HOP

Herec a zpěvák Vojtěch Dyk
ztvární v připravovaném fil-
mu Den štěstí zpěváka Petra
Nováka. Snímek bude režíro-
vat Ivan Fíla. „Dost se zabý-
vám nahrávkami a scházím
se s lidmi, kteří ho znali. Ne-
byl technický zpěvák, ale ty
věci prožíval totálně a napl-
no,“ řekl Dyk. Tenmusí kvůli
roli zhubnout deset kilo. ČTKJak vyznáváte lásku vy? PROFIMEDIA.CZ

Lumierové
svůj objev
nedocenili

SPORTUJTE BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

před operací

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45LET!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky
za umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

(implantace nitroočních čoček)

SLE
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i oč
í
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E
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OPERACE

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
www.ocniklinikahp.cz

email:info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

Ref
rak
ční
vík
end

13.
- 14
. 2.
201
5

inzerce

inzerce

Všeho do času

Bratři Lumierové jsou známi
jako tvůrci pokroku, ale:

● Francouz Léon Bouly si dal
už v únoru 1892 patentovat
obdobné zařízení s názvem
kinematograf – šlo v něm
film natočit, vyvolat i promí-
tat. Lumierové však měli na
rozdíl od něj potřebné pení-
ze k získání patentu, včetně
názvu kinematograf.

Legenda. Dyk
bude Novákem

Miluji tě. Nejlepší
je to na parníku
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Kameraman
Martin Štrba
natočil film o svých
přátelích fotogra-
fech v čele s Tonem
Stanem.

Každá doba má své výjimeč-
né umělce. V 80. letech se na
pražské FAMU začíná formo-
vat skupina výjimečných fo-
tografů, kteří později vejdou
ve známost jako Slovenská
nová vlna. Její představitelé
jsou považováni za průkopní-
ky fotografické postmoderny
u nás. V roce 2013 proběhla
v Domě fotografie retrospek-
tivní výstava Slovenská nová
vlna, 80. léta, která se nako-
nec stala pro jednoho z akté-
rů této skupiny – kamerama-
na Martina Štrbu (Je třeba za-
bít Sekala, Hořící keř a další)
– impulzem pro natočení fil-
mu Vlna vs. břeh, jenž měl
včera premiéru.

Jedná se o váš režisérský
debut. Neztížil jste si ho

tím, že je o vašich kamará-
dech?
Chápu, kam míříte, nicmé-

ně jedno z hlavních rozhod-
nutí natočit takový film
padlo právě na vernisáži vý-
stavy. Někdo tam nadhodil,
kdo o Slovenské nové vlně na-
točí film, a ze mě vypadlo, že
já. Pakmi začalo docházet, že
nepůjde o jeden film, ale
o osm bohatých portrétů, kte-
ré se různě proplétají. Jedna
věc je ohlédnutí se zpět do
80. let, nicméně všichni kluci
tvoří dál, teď už každý sám za

sebe, takže se postupně pří-
běh i umění rozvětvuje do
jednotlivých životních cesti-
ček až do současnosti.

Ve spojení se Slovenskou
novou vlnou je často ak-
centován „společný
duch“, atmosféra na kole-
jích, FAMU. Přibližte onu
atmosféru 80. let.
Do Prahy jsem přijížděl

jako úplné ucho. Na rozdíl od
ostatních, jako Tono Stano
nebo Miro Švolík, kteří při-
cházeli do Prahy už jako ostří-

lení kluci, jsem do té doby žil
v rodinnémhnízdečku u rodi-
čů v Bratislavě. Měl jsem vel-
ké štěstí, že jsem natrefil
zrovna na takovou partu lidí,
kteří měli společná témata,
jež chtěli zpracovávat. Ale
každý zpracovával téma, tedy
lidské vztahy, výrazně po
svém, protože viděl druhým
do kuchyně a chtěl se od nich
vymezit, z čehož vzniklo růz-
norodé seskupení. Často
jsme tvořili o víkendech,
dnes bychom řekli, že jsme
pořádali workshopy, přidáva-
li se k nám ostatní studenti
z DAMU, medici, kteří ochot-
ně spolupracovali na našich
konceptech. Když například
fotil Miro Švolík zmostu a po-
třeboval naaranžovat okolí,
připomínalo to produkci
u hraného filmu – byla to ne-
skutečně velká organizace.
Velkou úlohu v naší tvorbě
hrála FAMU, která byla tehdy
poměrně technokratická. Na-
venek působila, že funguje,
tak jak fungovat má, zdálo
se, že všechno splňuje podle
pravého úhlu, ale když klu-
kům hrozil vyhazov, protože
se nevešli do zadání práce, do-

kázali držet tehdejší vyučují-
cí nad nimi ochrannou ruku.

O jaké koleje šlo?
My jsme v období

1980–1986 kroužili po růz-
ných kolejích. Chvíli jsme
bydleli v Hradební, ve Voršil-
ské, na Větrníku a nakonec
jsme skončili na Jižním Měs-
tě. Ale ta bublina svobody se
pořád pohybovala s námi.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Martin Štrba v 80. letech v Praze MARTIN ŠTRBA

Vinylová podlaha Pinie Country
150 x 1220 mm, dokonalá optika dřeva, tichá
a teplá od nohou, jen 4 mm konstrukční výška

m2

498,--Laminátová plovoucí podlaha
rozměr lamel: 1382 x 195mm, tl. 6mm, dekor: dub, buk,
bal. 3,234m2nebo 3,23m2, uvedené foto je pouze ilustrační

Primule Primula acaulis

v 15 cm, ø kv. 9 cm a větší, mix barev

m2

98,- vá
20 ev-

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR
ZA TRVALE NEJLEPŠÍ CENY!

ŠIROKÝ VÝBĚR
DALŠÍCH PRIMULÍ

od

13,-- 198,--

Orchideje
Phalaenopsis
2 kvetoucí výhony, různé
barvy, výška 55–65 cm,
ø kv. 12 cm

Tip na Valentýna!

standardní protipožární impregnované

Sádrokartonové stavební desky
tl. 9,5 mm nebo 12,5 mm, š 125 cm, d 100 nebo
200 cm, standardní, impregnované, protipožární

m2 od

38,90

www.bauhaus.cz
Tato nabídka platí od 6.2. do 28.2.2015 nebo do vyprodání zásob.
Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

Výprodej vzorků, starých zásob a loňských modelů zboží,
v sobotu 14.2.2015 ve všech specializovaných centrech.VELKÝ BAZAR

AKCE! SLEVA AŽ 29%
NA BARVY DULUX MIX

Jak se natáčelo

Z natáčení vzniklo
100 hodin materiálu.

● Štrba zvolil práci s minimál-
ním štábem, často v jedné
osobě. Producentkou filmu
je jeho žena.

● Když byl Štrba na schůzkách
a neměl s sebou fotoaparát,
používal třeba iPhone. „V do-
kumentu nějaká ta šminka
nezaškodí, naopak.“ Netočil
na velkou kameru, ale na
Full-Frame Canon.

inzerce

Držitel Lvů točil také na iPhone
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V Obecním domě v Praze se
ve čtvrtek uskuteční unikát-
ní akce. Bude to vůbec po-
prvé v Česku. Šedesátičlenný
Symfonický orchestr hlavní-
homěsta Prahy FOK doprovo-
dí projekci slavného hororu
Alfreda Hitchcocka Psycho.
Ze živě hraných zběsilých
smyčců při kultovní scéně
v koupelně vás bude mrazit
ještě více. Soubor bude řídit
dirigent Jan Kučera.

Ukočírovat 60 muzikantů
tak, aby se trefovali na
sekundy přesně do obrazu
a nehráli moc nahlas, je
výzva...
Pro mě coby dirigenta, kte-

rý je odpovědný za synchroni-
zaci obrazu a zvuku v reál-
ném čase, je nejdůležitější
přesná volba jednotlivých
temp. Záměrně jsme zvolili
klasickou metodu, která pro-
bíhá bez přesného podpůrné-
ho metronomu do sluchátek,
tudíž se orientuji jen podle ča-
sového kódu a akce na plát-
ně. A hudebníci musí na má
gesta ve zlomku vteřiny rea-
govat.

A technická stránka akce?
Dialogy budou slyšet, ale
hudba bude potlačena?
Hudební stopa je z filmu

úplně odstraněna. Neptejte
semě, jak je tomožné, počíta-
če nechápu.

Autorem hudby ve filmu
Psycho je Oscarem ověnče-
ný Bernard Herrmann. Dě-
lala vám některá z jeho
skladeb problémy?
Problémy snad ne, ale tím,

že Herrmann napsal hudbu
k Psychu pouze pro smyčco-
vý orchestr, využil jeho ob-
rovskou barevnou škálu a vel-
ké množství výrazových pro-
středků, které je třeba důsled-
ně a detailně nazkoušet. Parti-

tura je například opravdu
pečlivě propracovaná v dyna-
mice, od nejniternějšího pia-
nissima po brutální fortissi-
mo. Když tyto prvky respektu-
jete a lpíte na nich, výsledek
může působit ohromně plas-
ticky a ani po hodině a půl
nás zvuk smyčců nenudí. Usi-
lovat o přesné dodržení skla-
datelova zápisu by ale měl di-
rigent i interpret vždy.

Jak vlastně takový netra-
diční koncert vnímají sami
muzikanti?
Jejich soustředění musí být

stejné jako u klasických pro-
dukcí, stejně tak vložená
energie. Důležité pro ně asi
bude v místech, kde nezní
hudba, nezahledět se na fil-
mové plátno a nepropásnout
nástup...

FOK nahrál spoustu hudby
k českým filmům. Jaké au-
tory máte rád?
Obdivuji je! Snažím se hud-

bu našich skladatelů koncert-
ně provádět co nejčastěji.
Skvělých jmen je celá řada,
za všechny jmenuji Zdeňka
Lišku a Luboše Fišera, jejichž
hudba je geniální a působivá
i bez spojení s obrazem. Čes-
ký film měl i v tomto kontex-
tu světovou úroveň, ta doba
je bohužel pryč.

Jan Kučera FOK

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Nová inscenace Mimo provoz
je inspirovaná vztahem práce
a volného času. Spojení pohy-
bového divadla a nového cir-
kusu smezinárodním obsaze-
ním slibuje nevšední podíva-
nou. Premiéra se koná v pá-
tek 20. února v KDMlejn.
Veřejné záchodky jsou svět

sám pro sebe. Přemýšleli jste

někdy, co se zde děje o poled-
ní pauze? Praskají ve švech.
„Ve Francii mají výborné po-
řekadlo: ‚Metro, boulot,
dodo‘, což znamená, že ráno
vstanete, jedete metrem do
práce, kde strávíte den, a pak
jdete rovnou spát. Z toho
jsme při zkoušení vycházeli,“
řekl režisér Vít Neznal. PUR

Psycho
ve vteřině

Záchodky. Úkryt
na polední pauzu
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

1 Ladislav Pohrobek byl
král český a uherský,
který vládl ve století:
a) 13.
b) 14.
c) 15.

2 První barevný přenos
Československé
televize se uskutečnil
před 45 lety
z mistrovství světa v:
a) lyžování
b) plavání
c) cyklistice

3 Nejseverněji položený
ostrov v Egejském
moři má hlavní město
Limenas. Který to
konkrétně je:
a) Thassos
b) Délos
c) Chios

4 Známá americká
herečka Mia
Farrowová se narodila
v Los Angeles
v Kalifornii a bylo to
před:
a) 60 lety
b) 65 lety
c) 70 lety

5 Prvním předsedou
československého
centra PEN klubu byl
zvolen spisovatel:
a) Karel Čapek
b) Egon Bondy
c) Bohumil Říha

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,1 °C
Rok výskytu: 1992

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
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vn
é
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o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kuchařská pohotovost
15:15 Místo činu - Schimanski
16:45 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Zmrzlá planeta: Zima
13:40 Bojovníci s klimatem
13:50 Chcete mě?
14:20 Upíří princezna
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Hádanky domů života:

Zázračné náhody z Loštic
a Úsova

17:20 Věda a náhoda
18:10 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(5/13)
Seriál (ČR, 2011). Osamělé
Kláře dělá společnost
Adam Mlynář. Kalina neví,
jak si poradit se situací, do
které ho dostal Dejmek,
a tak se rozhodne pro
krajní řešení. Hrají: T. Voříš-
ková, V. Cibulková a další

21:00 13. komnata Petra
Jablonského

21:30 Všechnopárty
22:20 Hitparáda televizní

zábavy
23:20 Profesionálové (53/57)
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kingová II (12/13)
01:20 Bydlení je hra
01:40 Pod pokličkou
02:05 Dobré ráno
04:35 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa
Dokument (VB, 2011).
Natáčení trvalo čtyři roky
a sledovalo více než stovku
ptačích druhů ve čtyřiceti
zemích šesti kontinentů.
Nejvíce záviselo na neoby-
čejných vztazích, které se
vytvořily mezi lidmi
a ptáky. Zveme vás do
filmařského zákulisí

21:00 Pan Selfridge II (6/10)
21:45 Pevnost Saganne

Válečné drama (Fr., 1984)
00:40 Letecké katastrofy VII
01:25 Královny savany - krásné

a nezkrotné: Umění být
svobodné

02:15 Uchem jehly
02:45 Čaj pro třetího

ČT2

20:15 Rande v Římě
Romantický film (USA,
2010). Beth je úspěšná
kurátorka umění. Jenže
to hlavní se jí vyhýbá.
Nemůže najít toho pravé-
ho. Návštěva sestry
v Římě jí však úplně
změní život. Hrají: K. Bel-
lová, J. Duhamel, A. Hous-
tonová a další. Režie
S. M. Johnson

22:15 Pulp Fiction: Historky
z podsvětí
Krimithriller (USA, 1994)

01:25 Vražedná terapie
Horor (USA, 2001)

03:20 Walker, Texas Ranger VII
(18)
Akční seriál (USA, 1998)

04:05 Wolffův revír (15)
Krimiseriál (N, 1992)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Soukromé pasti
Seriál (ČR, 2008). Je možné
vzít spravedlnost do vlast-
ních rukou? Jan, Mirka
a malá Janička byli mimo-
řádně šťastná rodina. Pak
Mirku po cestě z podniko-
vého večírku někdo zabil.
Kapitán Bartoník vraha
dopadne, soud ho však
osvobodí. Jan dojde
k závěru, že jestli ztrátu
své ženy má přežít on,
nemůže to přežít její
vrah... Hrají: J. Langmajer,
V. Kratina, M. Dlouhý a další

21:50 60 sekund
Akční film (USA, 2000)

00:05 Kriminálka Las Vegas VI
00:50 Námořní vyšetřovací

služba (6)
01:35 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (13)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agenti NCIS se snaží zjistit,
kdo a za jakým účelem
posílá peníze do Afghá-
nistánu. Jsou tyto peníze
skutečně na charitativní
činnost, jak se na první
pohled zdá, nebo mají
podporovat terorismus?
Hrají: Ch. O’Donell, D. Rua-
hová, E. Ch. Olsen a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (14)

22:15 Černí vrazi
00:20 Nejdelší den (2/2)
01:50 Živí mrtví III (7)
02:35 Scrubs: Doktůrci VIII (19)
02:55 Scrubs: Doktůrci IX (1)
03:20 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (1)

PRIMA COOL

12:35 Odložené případy VI (4)
13:30 Beze stopy (9)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (6)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (212)
16:30 Dva a půl chlapa VI (12)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas VI
(5)

18:30 Ulice (2760)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:30 Walker, Texas Ranger VII
(18)

13:25 Wolffův revír (15)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Muž mých snů
Romantický příběh (N)

16:25 Komisař Rex VII (9)
Nenávist k hezkým blon-
dýnám. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (8)
13:35 Griffinovi VII (12)
14:05 Simpsonovi II (6, 7)
15:05 Teorie velkého třesku V

(10)
Rozšíření Válečníků
z Ka’a. Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama II (8)
16:05 Bořiči mýtů VI (14)
17:10 Griffinovi VII (13)
17:40 Hvězdná brána IV (2)

Druhá strana. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi II (8, 9)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka

„Dnes se to
cvičení u tyče

trochu komplikuje.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook
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Kristýna
Doskočilová

Loni mi do VFN jídlo
vozila máma, to

jejich se nedalo jíst.

KOMUNÁLNÍ
(ze sloupku Petra Justa

na této straně)

Patřící do kompetence
nižších správních

jednotek.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
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Tomáš
Stacho

Teď jsem dojedl.
Přirovnal bych to ke

školní jídelně.

Dopisy a vzkazy

PLATY
Nejvyšší soud rozhodl,
zřejmě správně podle zá-
kona, o doplatcích soud-
cům a státním zástup-
cům. Tak jako lékaři se
starají o naše fyzické zdra-
ví, soudci navíc o naše psy-
chické zdraví výkonem
spravedlnosti. Jenže váž-
ných pochybení lékařů je
naštěstí velice málo a ti
jsou za to postiženi. Na-
opak pochybení soudců,
až justičních omylů je da-
leko víc. Odvolací soudy
rozhodují často odlišně
než soudy nižšího stupně.
Je různá míra posuzování
trestních a majetkových
činů pro určité skupiny pa-
chatelů. Předčasná propuš-
tění vězňů, kteří znovu
spáchají těžký zločin. Ne-
spravedlivé rozsudky ve-
dou až k rozvratu rodin,
ztrátě zaměstnání či ma-
jetku, následují i odškod-
nění, to platí stát, tedy po-
tažmo my. Proč soudci ne-
dávají povinně nějaké pro-
cento ze svého platu soud-
covské komoře? Z těch pe-
něz by se odškodnění za
pochybení soudů platila,
když za lékaře to platí ne-
mocnice ... Je něco shnilé-
ho ve státě dánském.

MILAN LAN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Den před svátkem všech
zamilovaných a k tomu ještě

konec týdne, to by chtělo nějak využít.
Nechte partnera, ať vybere jak.

Beran 21/3–20/4
Partner se tváří tajemně
a zdá se, že na zítřek něco

chystá. Pro jistotu také něco kupte, tře-
ba čokoládu, ta se hodí vždy.

Váhy 23/9–23/10

NaValentýna užmáte téměř
alergii, každý plyšák na vás

bručí: I love you, a vy si říkáte, čím jste
si právě to vysloužili.

Rak 22/6–22/7
Pro partnera plánujete ne-
jenom dárečky hmotného

rázu, ale uvažujete také o vyznání, které
může být na celý život. Zásnuby?

Kozoroh 22/12–20/1

Vy se na zítřek těšíte skoro
jako na soukromého Ježíška

a co více, těšíte se společně s partne-
rem, máte zřejmě už program.

Býk 21/4–21/5
Jestli někde uvidíte anketu,
zda zrušit tento svátek, či

nikoliv, nebudete se ani namáhat ji vy-
plňovat, navíc když není státní…

Štír 24/10–22/11

Občas dovedete svého
partnera pořádně zaskočit.

Naneštěstí ne při milostných hrátkách
v rámci vášně, ale spíše mimo hrátky.

Lev 23/7–22/8
Slavnostní romantický pocit
vám trochu kalí žárlivost.

A popravdě spíše hodně než trochu.
Únos je nelegální, zkuste rande.

Vodnář 21/1–20/2

Sice nejste vždy nerozhodní,
ale dnes byste se nejraději

sháněli po kopretinách. Slavit zítra Va-
lentýn, či neslavit. A s kým?

Blíženci 22/5–21/6
Rádi byste na partnera vy-
bali z postele, třeba v dů-

kladně ulítlém love kostýmu, když je od
půlnoci ten Valentýn, ale váháte.

Střelec 23/11–21/12

Partner je příkladně milost-
ně nadržen, ale místo vášně

to spíše vypadá na romantickémilostné
oťukávání, i to má kouzlo.

Panna 23/8–22/9
Při pátku nebudete mít pro-
blémy s usínáním, naopak si

v duchu pěkně do detailů vymalujete
zítřejší romantiku s partnerem.

Ryby 21/2–20/3

Valenty
nsky tarot lásky

Jste si s partnerem souzeni?

Zjistěte
to ihned!

Stačí poslat SMS ve tvaru 66AXH a svůj dotaz na 904 30 55

yn

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Komiks

Řešení sudoku

KŘEHKOST
VĚTŠINY

V pražské koalici je rušno. ANO 2011 a ČSSD podle některých
médií uvažují o ukončení spolupráce s Trojkoalicí kvůli poru-
šení koaliční smlouvy ze strany náměstka primátorky Matěje
Stropnického. Pravděpodobnost vzniku koaliční roztržky kvů-
li odlišnému hlasování jednoho či dvou zastupitelů je v tako-
vých případech křehké většiny vyšší. Křehkost většiny na ko-
munální úrovni je problematická z toho důvodu, že v zastupi-

telstvech obcí a krajů platí odliš-
ná pravidla pro přijímání usne-
sení než například v Poslanecké
sněmovně. Zatímco ve Sněmov-
ně pro schválení běžného záko-
na či přijetí běžného usnesení
stačí nadpoloviční většina z pří-
tomných zákonodárců, na ko-
munální a krajské úrovni je pro

usnesení zastupitelstva třeba nadpoloviční většina ze všech
zastupitelů. Aby rada své usnesení prosadila, potřebuje nejen
absolutní podporu svých zastupitelů, ale i to, aby byli na zase-
dání přítomni. Aktuální situace na pražskémmagistrátu uka-
zuje, že stavět těsné většiny na komunální úrovni není úplně
šťastné. Ve Sněmovně lze neúčast vládních poslanců při křeh-
ké většině tzv. vypárovat, tedy kompenzovat domluvenou ne-
přítomností někoho z opozice. Na komunální a krajské úrov-
ni by nic takového nepomohlo. Navíc je třeba si uvědomit, že
současnou pražskou magistrátní radu netvoří tři subjekty, ale
de facto jich je pět, neboť jeden ze subjektů koalice je sám
koaličního charakteru. Kombinace vysokého počtu koalič-
ních partnerů a těsné většiny bude i do budoucna pro tuto
radu hlavním zdrojem nestability.

Výrok dne

„Je důležité, když
gólman je
v zápase

rozdílovým
mužem.“

JOSÉ MOURINHO, TRENÉR
CHELSEA

Petr Čech se dočkal pochval za
své výkony v zápase Premier

League proti Evertonu.

Terezka
Löwingerová

Pamatuji osolenou
vodu s vejcem. Prý
to měla být polévka.

Anketa Jaká je podle vás kvalita jídla v nemocnicích?

Předprodej představení pro děti i dospělé, až do března 2015. Tel.: 224 316 784

Sloupek

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Současnou pražskou
magistrátní radu
netvoří tři subjekty,
ale de facto pět.

Slovo dne
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REKONSTRUKCE HLAVNÍHO NÁDRAŽÍ
SI VYŽÁDÁ OMEZENÍ VLAKŮ PID

Od 2. února 2015 došlo z důvodu zahájení rekonstrukce haly
nad nástupišti pražského Hlavního nádraží k dlouhodobému
omezení provozu vlaků Pražské integrované dopravy. Bohu-

žel i přes záporné stanovisko organizace ROPID dostaly před regio-
nálními vlaky přednost dálkové i nedotované komerční vlaky. Dochází
tak zejména k rozdělení linky S7 Beroun – Úvaly, takže již není možné
cestovat přímo bez přestupu mezi východní a jihozápadní částí Prahy
jako dosud. Výluka se týká osobních vlaků od Úval a Radotína a také
integrovaných rychlíků od Kralup nad Vltavou. Další omezení lze oče-
kávat od 2. března 2015, kdy začne další etapa modernizace železnič-
ního koridoru v úseku Praha-Běchovice – Úvaly.

Změny na jednotlivých vlakových linkách:

S1 V úseku Praha Masarykovo nádraží – Úvaly jsou zavedeny
vložené vlaky ve špičkách pracovních dnů v intervalu 30 minut
jako náhrada za zkrácené vlaky linky S7. Jeden ranní spěšný vlak
od Nymburka přes Poříčany je odkloněn na Hlavní nádraží.

S7 Vlaky vedené do/z Úval jsou ve směru od Prahy-Radotína, resp.
Řevnic ukončeny ve stanici Praha hlavní nádraží. Ve větvi do Úval
jsou tyto vlaky odkloněny na Masarykovo nádraží a označeny
jako linka S1. Jeden pár vlaků v ranní a jeden v odpolední špičce
je od Berouna zkrácen do stanice Praha-Smíchov.

R4 Drtivá většina rychlíků od Děčína je odkloněna do stanice Praha-
Masarykovo nádraží. Tyto vlaky zároveň nejedou přes stanici
Praha-Holešovice. Jako náhradu je možné využít stanici Praha-
Podbaba, kde rychlíky nově zastavují od prosince 2014.

NEVÍTE, CO BUDE S VAŠÍ OPENCARD?
PŘINÁŠÍMEVÁMDŮLEŽITÉ INFORMACE...

Hrozí v současné chvíli komplikace cestujícím s Open-
card?

Občasné chyby či drobné provozní potíže se vždy objevovaly a ob-
jevovat budou. Ukončení podpory aplikace DOS ze strany EMS na
nahrávání či čtení jízdních kuponů nemá vliv… Pokud někomu končí
v současnosti jízdní kupon, může jednoznačně využít všechny dis-
tribuční, resp. prodejní kanály DPP. Bez obav si tedy cestující může
zakoupit libovolný kupon přes e-shop DPP a následně si jej na kartu
nahrát ve validátoru. DPP vlastní licence k aplikaci DOS (Dopravně-
–odbavovací systém). Díky této aplikaci, kterou nyní spravuje DPP
vlastními silami, je i nadále zajištěn celý proces od objednání až po
nahrání kuponu na kartu Opencard. Chtěli bychom uklidnit cestující
veřejnost, že DPP je i nadále schopen dobíjet jízdní kupony stávajícím
uživatelům Opencard. DPP má řádně zaplaceny licence související
s aplikací Dopravně–odbavovacího systému a v tomto směru nevi-
dí důvod, proč by mělo přestat fungovat dobíjení kuponů nebo jejich
čtení při přepravní kontrole.

Kdy se objeví papírové kupony?

Zde je potřeba oddělovat od sebe dvě důležité věci, tj. že prodej ku-
ponů v papírové podobě nikdy nepřestal. Kupony v papírové podobě
jsou v současnosti vydávány pro kategorie studenti (od 19 do 26 let)
v kategoriích 30denní – 260 Kč a 90denní – 720 Kč. Časové jízden-
ky bez osobních údajů držitele s volitelným začátkem doby platnosti
(přenosné kupony) v kategoriích 30denní – 670 Kč, 90denní – 1880 Kč
a 365denní – 6100 Kč. Kupony v papírové podobě jsou zároveň pro-
dávány pro Region. Kupony pro další občanské kategorie, v souladu
s rozhodnutím Rady hl. m. Prahy, jsou k dispozici od 3. 2. 2015 pro
kategorie občanská/junior/senior 30denní/90denní. Ostatní typy ku-
ponů budou k dispozici ode dne vyhlášení, nejpozději však 1. března
2015.

Jak si případně zažádat o novou průkazku?

DPP počítá při objednávce papírových kuponů i s dodávkou průkazek
k těmto kuponům. Pokud cestující dohledá dřívější průkazku a bude
ještě platná, může jí samozřejmě využít. Jinak bude potřebovat žá-
danku, fotografii a občanský průkaz k vytvoření nové průkazky. Žá-
danku je možno stáhnout z internetu nebo samozřejmě získat na pro-
dejních místech. Cestující si vyplní žádanku a spolu s fotografií předá
na prodejnímmístě DPP a tam ihned také dojde k vystavení průkazky.

PIDNOVĚTAKÉNA INSTAGRAMU!
Po Facebooku
a Twitteru rozšiřuje
ROPID svoji aktivi-

tu také na další sociální síti
– Instagram. I zde budeme
přinášet aktuální informa-
ce o dění v Pražské inte-
grované dopravě. Vzhle-
dem k povaze Instagramu
se bude jednat především
o aktuální obrázky z terénu,
neboť se stále něco zajíma-
vého děje a v dopravě to
platí obzvlášť. A fotkou je
možné mnohdy sdělit mnohem více než sebedelším textem. Budeme
také rádi za obrazové příspěvky a postřehy od cestujících. Své fotky
námmůžete posílat na adresu socialnisite@ropid.cz. Zajímavé náměty
zveřejníme.

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy je tak plně ote-
vřen veřejnosti a nabízí nesčetněmožností pro vzájemnou komunika-
ci, nebo jen sledování novinek. Shrňme si je:

1) Facebook
(http://www.facebook.com/prazskaintegrovanadoprava)

2) Twitter
(https://twitter.com/pidoficialni)

3) ROPID radí
(http://poradime.ropid.cz)

4) Instagram
(http://instagram.com/pidoficialni/)

5) Telefon na zákaznické centrum – 234 704 511
denně od 8:00 do 18:30

6) Infocentrum ROPID (Praha hlavní nádraží)
denně od 8:00 do 18:30

7) E-mail
(ropid@ropid.cz)

8) Web
(www.ropid.cz)

9) Kontaktní formulář
(www.ropid.cz/form.php)
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Jak bezpečně,
přesto jednoduše
a rychle odemykat
svůj telefon?
Číselným kódem?
Nikoliv.

Smartphone je šikovný po-
mocník. Upozorní vás na blí-
žící se schůzku, pamatuje si
čísla všech známých a kama-
rádů a někomu dokonce ovlá-
dá i internetové bankovnic-
tví. Co kdybyste ale nebyli je-
diní, komu tato data vydá?
Neděsí vás možné následky
zcizení krádeže identity? Mi-

nimální prevencí je automa-
tický zámek displeje.
Odemykání na Androidu

jedním tahem je sice praktic-
ké a rychlé, ale na hony vzdá-
lené i nejnižšímu stupni za-
bezpečení. Nastavit telefon
tak, aby se přes zámek dosta-
la jen pověřená osoba a aby
zároveň neobtěžoval právo-
platného majitele, je přitom
poměrně jednoduché.
Často používané je ověření

číselným kódem vyťukaným
na displeji. Bohužel se ale klí-
čem stává čtyřčíslí používané
i jinde – v e-bance, k odemče-
ní SIM karty i jinde, což jeho
jedinečnost výrazně ničí. Vel-
mi oblíbené je i odemčení
gestem na mřížce 3x3 body,

načrtnutou dráhu lze ale na
umaštěném displeji snadno
přečíst.
LG proto na svých telefo-

nech používá takzvaný
knock code. Pro přístup k sou-
kromým údajům je třeba na
vypnutý displej „vyťukat“ sek-
venci několika dotyků do pře-
dem určených pozic v pře-
dem zaznamenaném pořadí.
Kód je tak velmi obtížné vypo-
zorovat i při opakovaném za-
dávání, když není patrné, kte-
rého místa se majitel právě
dotýká.
Velkým plusem je, že se

tento zámek objevuje i na lev-
ných telefonech této značky,
narazíte na něj už u LG L65 za
cenu pod třemi tisíci.

Po přečtení několika článků
o blížícím se kongresumobil-
ních telefonů MWC v Barce-
loně by se mohlo zdát, že si
výrobci hýčkají pouze své
top modely a střední a nižší
třídu ukazují jen z povinnos-
ti. Opak je pravdou, i na
střední třídě můžeme pozo-
rovat, jak rychle přejímá no-
vinky.
Zlatý střed je zkrátka nej-

oblíbenější, i když jeho ba-
lancování mezi výkonem
a cenou je velmi nebezpeč-
né.
Telefon LG L Fino patří spí-

še k levnějším kouskům, zá-
roveň však za ním stojí zku-
šenosti nabyté u pokrokové
verze L9 druhé generace – ne-
chybí dokonce ani výborně
zpracovaný multitasking
QSlide, kdy se okna aplikací
mohou překrývat, zmenšo-
vat či zvětšovat nebo dokon-
ce měnit svou průhlednost.
Podstatného omlazení se

dočkal samotný tvar telefo-
nu, který vychází z high-en-
dovýchmodelů G2 a G3. Pro-
hnutá záda kopírují přiroze-
ný tvar dlaně a ukazováček
se dotýká přesně v místě,
kde se pod osmimegapixelo-
vým fotoaparátem objevuje
rozpoznávací znak LG: koléb-
kové tlačítko na zádech.
Unikátní je dioda telefo-

nu. Ne že by ji jiné smartpho-
ny nenabídly, ale LEDka
u předního foťáku je rarita,
která pro selfíčkáře může
být i směrodatná. Nebo pro
turisty, kteří potřebují obou-
strannou blikačku na pro-
cházky v zimním šeru…

LG L65 MIRONET

LG L Fino MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

trefná odpověď
na Vaše potřeby

inzerce

Odemykáte si
telefon bezpečně?

LG L Fino. To je
facelift do hloubky



Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363625733

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1310

• Rodina s jednímdítětem hle-
dá byt 2+1-3+1 do 14 tis - nejlé-
pe blízko metra a také sport.
vyžití. Nespěcháme, ale může-
me i do 14 dnů. 777640390 24908

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930425844

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211386

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV/OV. Můžu dát byt
s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Pomůžu platit nájem,
dluhy, stěhování uhradím. Dě-
kuji. 725805115 5085

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524781

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625712

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211348

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225613

Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
max. ceny 2000 Kč nebo doho-
dou. Praha a střední Čechy. T.
72325498225783

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3546

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 14471

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz4674

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel.
736605905 www.soazatec.cz24917

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25000

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905.
www.soazatec.cz25042

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4083

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 606099063 14461

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČ-
NÍKA pro atypickou výrobu ne-
rezových rozvaděčů. Svařová-
ní metodou TIG a MIG výho-
dou. Tel.: 602686912,
www.smidjesenice.cz25284

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme zdrav. sestru na lůžka ná-
sledné péče, zdrav. sestru pro
AMB, sanitáře/ku na lůžk. od-
dělení. T. 602651650,
8.00-15.0025368

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu ve
Zdibech a Úžicích. Nabízíme
dobré fin. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel:
602337008.25376

• BA přijme invalidní důchod-
ce na ostrahu objektu v Praze. Ná-
stup ihned. Tel.736718013.
Email: avion.praha@hsostraha.cz 25591

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 25696

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID, ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. Nástup mož-
ný ihned. 25819

• Přijmeme kuchaře/ku i dů-
chodce na brigádu, na 2 dny v
týdnu (hlavně hotovkáře) do
české restaurace v Praze 2. In-
formace od 15 hod. na tel.:
60230200725821

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni. Pohovor 16., 17., 23., 24.,2.
od 12 - 16 h. v hotelu AO ho-
tel, Děčínská 1, Praha 8 25831

• BS přijme strážné pro ostra-
hu objektu v Praze Troji. Ná-
stup ihned. 777588398,
777042958.25879

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.25881

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.25895

• Možnost práce z domu.
Montáž dekorativních před-
mětů. Práce je přímo pro naši
firmu. Pro zaslání informací
pište SMS s Vaší adresou na
tel: 774807944 25922

• Přijmeme operátory pro call
centrum na sjednávání schů-
zek pro naše obchodní zástup-
ce, nic po telefonu neprodává-
me, pracovní doba po-pá
8.30-16.30 hod., plat 12-25 ti-
síc, dostupnost - přímo u met-
ra Nádraží Holešovice. Kon-
takt: prace@bnm-centrum.cz,
tel. 774306723 25926

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
72477212925937

• BS přijme pracovníky ( i dů-
chodce ) na ostrahu objektů v
Praze. Znalost AJ výhodou.
Tel. 60314298025950

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 vypisuje konkurz na po-
zici učitele ve třídách se zamě-
řením na programování. Bližší
informace nawebu: www.gya-
rab.cz, Pracovní nabídky.25953

• Reklamní vydavatelství Kom-
pakt nabízí místo obchodního
zástupce. Požadujeme pracov-
ní nasazení, organizační
schopnosti, psychickou odol-
nost, komunikativnost a flexi-
bilitu. Zkušenosti v obchodu ví-
tány. Nabízíme zázemí stabil-
ní firmy, zajímavou a samo-
statnou práci – prodej inzert-
ních ploch na našich produk-
tech, obvyklý měsíční příjem
50-70 tis. Kč, po zapracování
služební auto a další benefity.
Informace na tel.: 608 813
237.4244

• LAHŮDKY CAJTHAML při-
jmou technologa do cukrárny v
Nučicích. Předp.:skvělá orientace
v oboru, kreativita. CV na email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz,
inf.na tel. 725562771

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

Služby - nabídka

Služby - nabídka
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Lyžař Ondřej Bank, který se
zranil po vážnémpádu v kom-
binačním sjezdu na mistrov-
ství světa v Beaver Creeku, už
je doma. Let do Prahy mu po-
volili lékaři v nemocnici ve
Vailu. Dnes ho čekají další tes-
ty v Praze. O své budoucnosti
Bank nechtěl hovořit, chce si
sednout se svým týmem, ale
je jasné, že letošní sezona pro
něj skončila. ČTK

Celkově jedenáctý
světový titul získa-
la nejlepší česká
rychlobruslařka.

Hned první závod žen namis-
trovství světa 2015 v nizozem-
ském Heerenveenu dopadl
pro Českou republiku nejlé-
pe, jakmohl.Martina Sáblíko-
vá potřetí ovládla na světo-
vém šampionátu závod na tři
kilometry. Zvítězila před

svou velkou soupeřkou Ireen
Wüstovou. Domácí reprezen-
tantku v přímém souboji v zá-
věrečné rozjížďce porazila
o 1,29 sekundy. Bronz získala
Nizozemka Marije Jolingová.
Sáblíková navázala na tříki-

lometrové trati na světové ti-
tuly z let 2007 a 2012. Trojná-
sobná olympijská šampionka
vybojovala již devátý titul
z MS na jednotlivých tratích
a jubilejní desáté zlato se po-
kusí přidat hned dnes ve své
parádní disciplíně, závodu na
5000 metrů. SIM a ČTK

Potlučený Ondřej Bank ČTK

Sáblíková triumfovala
hned na úvodní trojce

Bank je zpátky v Česku.
Svou budoucnost neřeší

Další bronz pro Vítkovou
Biatlonistka Veronika Vítková doběhla třetí ve vytrvalost-
ním závodu na 15 kilometrů na Světovém poháru v Oslu.
Především díky bezchybné střelbě se tak na Holmenkolle-
nu pošesté v sezoně dostala na stupně vítězů. V celko-
vém hodnocení seriálu se posunula na třetí místo, což
je její nejlepší průběžné pořadí v životě. AP

Finance - nabídka
• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3516

• Nabízíme fin. půjčky s ruče-
ním nemovitostí, pozemkem.
Sloučení půjček, odkup po-
hled., vyplác. exekucí,
w w w . g i - h o l d i n g . c z ,
567310704, 774151435 4359

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698838

• Až 15000 hotově na OP bez
registru a bez dokladu příjmu.
Radlická 96, P5. U zastávky
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9-17h. T.
77683423125388

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, Praha 6, budova ve
dvoře. Po-pá 9:30-18 h. T.
60393313725413

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769825579

• Akce únor: K půjčce zdarma
stírací los! Půjčky v hotovosti
až 50tis. Stačí OP a mobil!
PO-PÁ 8:30-17:30 SO 10:14 Dit-
trichova 8, Karlovo nám.

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

ODPOČINKOVÝ VÍKEND
14. 2. - 29. 3. 15 od 2.155 Kč
29. 3. - 19. 4. 15 od 2.250 Kč

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie
v ceně pobytu:

3x ubytování v centru města
3x plná penze (možnost polopenze)

1x terapie v solné jeskyni
1x klasická částečná masáž
1x masáž lávovými kameny
procedury můžeme vyměnit

NABÍZÍME PRO HOTELOVÉ HOSTY

relexní masáž chodidel – 240,-
suchou uhličitou koupel – 190,-
rašelinové obklady – 240,-

HOTEL POLONIA

Číslo dne

50
Vstupenky na zápasy hokejo-
vého MS v Praze a Ostravě už
se prodávají také jednotlivě.
Ve druhé fázi prodeje, která
odstartovala včera ve 13.00,
podle očekávání zmizely líst-
ky na duely českého týmu ve-
lice rychle. Fanoušci si je roze-
brali po 50 minutách. Hokejo-
vým příznivcům ještě zůstává
možnost vidět v Česku naživo
ostatní světové velmoci.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

• Sexy těla + velká prsa =
zkušené milenky! Zavolej mi
775 784 900!
• Udělej to úspěšné podnika-
telce! Čekám na TEBE! RYCH-
LOVKA! Piš SMS ve tvaru 40FFF
a text na 909 15 40
• Obšťastni mé nadržené tě-
líčko! Hned teď, prosím! Lenka
22! Ozvi se na 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 96BEX a tvůj text!
• Přívětivá důchodkyně Zdena
(70). Zažehnimou vyhaslou ero-
tickoukarmu!Vím, co je kořením
života! Brnkni mi 909 90 99 25

kódVRF92

• Být spoutaná manželským
slibem je pro mě hrozně těž-
ké. Manžel je úspěšný, cestuje
a nemá čas na milostné hrátky.
Dostávámdrahédárky jakoútě-
chu. Dala bych vše za jeden ve-
čer plný nespoutané vášně sTe-
bou. Milena 50. T.: 909 801 801
nebopiš SMSna 909 15 50 s kó-
dem 93UDB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Cestování - nabídka

Citát

Bolí mě nohy, ale jsem
šťastná, protože Ireen
jela hodně dobře.
MARTINA SÁBLÍKOVÁ
RYCHLOBRUSLAŘSKÁ MISTRYNĚ SVĚTA

Intimní




